
Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070303 - Filsafat Ilmu

: 1A

Jadwal Kuliah R.RA201 Kamis  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

26 Sep 2024

Pengantar ke Arah Berpikir Filsafat  15 SULAEMAN

 2 Kamis

3 Okt 2024

Manusia dan Pengetahuannya dalam Perspektif 

Filsafat

 15 SULAEMAN

 3 Kamis

10 Okt 2024

Filsfat Ilmu dalam Perspektif Ontologis  15 SULAEMAN

 4 Kamis

17 Okt 2024

Landasan Aksiologis, Epistemologis dan Aksiologis  15 SULAEMAN

 5 Kamis

24 Okt 2024

Paradigma Ilmu Kealaman dan Kemanusiaan  14 SULAEMAN

 6 Kamis

31 Okt 2024

Paradigma Ilmu Kealaman dan Ilmu Kemanusiaan  15 SULAEMAN

 7 Kamis

7 Nov 2024

Sarana Berpikir Ilmiah: Logika, Bahasa dan 

Matematika dalam Perspektif Filsafat Ilmu

 16 SULAEMAN

 8 Rabu

13 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  16 SULAEMAN



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070303 - Filsafat Ilmu

: 1A

Jadwal Kuliah R.RA201 Kamis  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

28 Nov 

2024

Paradigma dan Revolusi Keilmuan Thomas Kuhn  12 SULAEMAN

 10 Kamis

12 Des 

2024

Kemajuan Ilmu di Era Renaisains  13 SULAEMAN

 11 Kamis

19 Des 

2024

Eropa dan Kemajuan Ilmu  16 SULAEMAN

 12 Kamis

26 Des 

2024

Kemajuan Ilmu dalam Peradaban Islam  13 SULAEMAN

 13 Kamis

2 Jan 2025

Peran Intelektual dalam Ketokohan KH. Ahmad Dahlan  15 SULAEMAN

 14 Kamis

9 Jan 2025

Matinya Ilmu Pengetahuan  12 SULAEMAN

 15 Kamis

16 Jan 2025

Refleksi Perkuliahan Filsafat Ilmu dan Penugasa 

Proyek Artikel

 16 SULAEMAN

 16 Kamis

23 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  16 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  1 Februari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070303 - Filsafat Ilmu

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2024 3 Okt 2024 10 Okt 2024 17 Okt 2024 24 Okt 2024 31 Okt 2024 7 Novr 2024 13 Novr 202428 Novr 202412 Des 2024 19 Des 2024 26 Des 2024 2 Jan 2025 9 Jan 2025 16 Jan 2025 23 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI 12  75V V V V V V V V X X V X V X V V

 2 2401075001 AURA CAMELIA PERMATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401075002 ABIMANYU FEBRY PANGESTU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401075003 AZZAMY SYAUQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401075004 NISRINA SITI ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401075005 REFA AMATILLA ELZAHIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401075006 FAIZ LUKMAN WIARTA 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 8 2401075007 ALIF ZYDAN NURLAIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401075008 APRIYANTO WIBOWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401075009 RAFINRI BUNGA AFRIANDA 12  75V V V V V V V V X X V X V X V V

 11 2401075010 RIZKI SULAIMAN 12  75V V V V X V V V V V V X X X V V

 12 2401075011 DHEA NADILLA ASY'ARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401075012 LIVATUL AENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401075013 THOLAB ABU YAZID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401075014 FALISYA JULIYANDRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401075015 NADHIL IMAN 7  44X X X X X X V V X X V V V X V V

 15,00Jumlah hadir :  15  15  15  14  15  16  16  12  13  16  13  15  12  16  16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Ilmu

1A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI

 2 2401075001 AURA CAMELIA PERMATA  82 82  83 80 A 82.20

 3 2401075002 ABIMANYU FEBRY PANGESTU  83 80  84 87 A 83.20

 4 2401075003 AZZAMY SYAUQI  83 82  84 83 A 83.20

 5 2401075004 NISRINA SITI ZAHRA  85 86  86 90 A 86.10

 6 2401075005 REFA AMATILLA ELZAHIDA  81 83  82 82 A 81.90

 7 2401075006 FAIZ LUKMAN WIARTA  83 82  83 84 A 82.90

 8 2401075007 ALIF ZYDAN NURLAIL  83 84  83 85 A 83.40

 9 2401075008 APRIYANTO WIBOWO  83 81  83 86 A 82.90

 10 2401075009 RAFINRI BUNGA AFRIANDA  80 78  80 70 B 78.60

 11 2401075010 RIZKI SULAIMAN  75 73  75 70 B 74.10

 12 2401075011 DHEA NADILLA ASY'ARI  81 78  81 80 A 80.30

 13 2401075012 LIVATUL AENI  83 80  83 84 A 82.50

 14 2401075013 THOLAB ABU YAZID  85 83  85 91 A 85.20

 15 2401075014 FALISYA JULIYANDRA  84 83  84 85 A 83.90

 16 2401075015 NADHIL IMAN  0 0  0 0 E 0.00

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7A

Jadwal Kuliah R.RA501 Jumat 07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

27 Sep 2024

Pengantar ke Arah Filsafat Pendidikan  30 SULAEMAN

 2 Jumat

4 Okt 2024

Filosofi Pendidikan Digital dalam Perspektif Jurgen 

Habermas

 29 SULAEMAN

 3 Jumat

11 Okt 2024

Filsafat Pendidikan dalam Perspektif Ontologis  23 SULAEMAN

 4 Jumat

18 Okt 2024

Fillsafat Pendidikan dan Upaya Kesadaran Diri 

Manusia

 30 SULAEMAN

 5 Jumat

25 Okt 2024

Landasan Ontologi, Epistemolog dan Aksiologi dalam 

Pendidikan

 33 SULAEMAN

 6 Jumat

1 Nov 2024

Aliran Filsafat Pendidikan Perenialisme  33 SULAEMAN

 7 Jumat

8 Nov 2024

Aliran Filsafat Pendidikan Konstruktivisme  33 SULAEMAN

 8 Jumat

15 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  33 SULAEMAN



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7A

Jadwal Kuliah R.RA501 Jumat 07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

29 Nov 

2024

Aliran Filsafat Pendidikan Progresivisme dan 

Perenialisme

 25 SULAEMAN

 10 Jumat

6 Des 2024

Aliran Filsafat Esensialisme dalam Pendidikan  30 SULAEMAN

 11 Jumat

13 Des 

2024

Post Pandemi dan Etika Digital dalam Pendidikan  33 SULAEMAN

 12 Jumat

20 Des 

2024

Pendidikan Pembebasan dan Inklusif  32 SULAEMAN

 13 Jumat

27 Des 

2024

Filsafat Pendidikan dan Upaya Memahami Realitas 

Masyarakat Modern

 30 SULAEMAN

 14 Jumat

10 Jan 2025

Pendidikan Nilai untuk Manusia Seutuhnya  27 SULAEMAN

 15 Senin

13 Jan 2025

Refleksi Perkuliahan Filsafat Pendidikan dan Penugasa 

Proyek Artikel

 33 SULAEMAN

 16 Kamis

16 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  33 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  1 Februari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 10 Jan 2025 13 Jan 2025 16 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801025485 PUSPA DANTA ILAFI 12  75V V X V V V V V X X V X V V V V

 2 2001025375 ASA NUDIYA AMALIA 13  81V X X X V V V V V V V V V V V V

 3 2101025009 INNAYAH RAHMA SAFIRA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 4 2101025032 AMELIA ZALZA SEPTIANI 14  88X V X V V V V V V V V V V V V V

 5 2101025033 JASMINE LATHIFAH RAHMAN 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 6 2101025047 MUTHIA ARIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101025052 PRISTI NUR HANDAYANI 14  88X V X V V V V V V V V V V V V V

 8 2101025066 NISAA NUR INSYIRA 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 9 2101025080 FELITA COSINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101025086 DHYTA SYAFIRA NUR ZAHRA KUSWANDI 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 11 2101025093 NAILA NURHANA SARI 13  81V V X V V V V V X X V V V V V V

 12 2101025100 FEBBY NUR HARIZAH 14  88V V V V V V V V V V V V X X V V

 13 2101025107 APRELLA ALIVIA VANYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 15 2101025146 TRI NADIA JULYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI 14  88V V V X V V V V X V V V V V V V

 17 2101025154 FARADINA DWI KURNIA SARI 13  81V X V V V V V V X V V V V X V V

 18 2101025158 HALIZA SALMA MAULIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2101025161 KHALILUR RAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2101025162 NAJWA APRILIANI AZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101025179 WANDA PUTRI NOVA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 10 Jan 2025 13 Jan 2025 16 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101025193 AFIFAH MAULIDA HERMANTO 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2101025195 NAJWA NURSABRINA MAHDIYYAH 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 24 2101025205 SOYA AMELIA PUTRI 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 25 2101025209 MUTIRA RUSLIAN 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 26 2101025247 NURUL DIAN ARWULAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101025254 SULTAN PRAKASH PUJAKELASI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY 14  88V X V V V V V V X V V V V V V V

 29 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 30 2101025292 ADINDA AYU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2101025298 RESFIN ALFIAN 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 32 2101025319 SARAH TITI NABILAH 13  81V X V V V V V V V V V V X X V V

 33 2201025105 SATRIA WICAKSANA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 30,00Jumlah hadir :  29  23  30  33  33  33  33  25  30  33  32  30  27  33  33



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 1801025485 PUSPA DANTA ILAFI  80 75  80 75 B 78.50

 2 2001025375 ASA NUDIYA AMALIA  78 76  78 75 B 77.30

 3 2101025009 INNAYAH RAHMA SAFIRA  83 82  83 84 A 82.90

 4 2101025032 AMELIA ZALZA SEPTIANI  81 82  81 82 A 81.30

 5 2101025033 JASMINE LATHIFAH RAHMAN  85 84  85 86 A 84.90

 6 2101025047 MUTHIA ARIYANTI  83 82  83 83 A 82.80

 7 2101025052 PRISTI NUR HANDAYANI  83 82  83 84 A 82.90

 8 2101025066 NISAA NUR INSYIRA  81 82  81 83 A 81.40

 9 2101025080 FELITA COSINA  82 80  82 84 A 81.80

 10 2101025086 DHYTA SYAFIRA NUR ZAHRA KUSWANDI  81 82  81 84 A 81.50

 11 2101025093 NAILA NURHANA SARI  78 50  78 81 B 72.70

 12 2101025100 FEBBY NUR HARIZAH  81 82  81 83 A 81.40

 13 2101025107 APRELLA ALIVIA VANYA  84 83  84 85 A 83.90

 14 2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI  83 82  83 84 A 82.90

 15 2101025146 TRI NADIA JULYANI  81 83  81 85 A 81.80

 16 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI  82 80  82 80 A 81.40

 17 2101025154 FARADINA DWI KURNIA SARI  82 81  82 80 A 81.60

 18 2101025158 HALIZA SALMA MAULIDA  81 83  81 84 A 81.70

 19 2101025161 KHALILUR RAHMAN  82 80  82 81 A 81.50

 20 2101025162 NAJWA APRILIANI AZAHRA  81 82  81 84 A 81.50

 21 2101025179 WANDA PUTRI NOVA  81 80  81 84 A 81.10

 22 2101025193 AFIFAH MAULIDA HERMANTO  83 82  83 84 A 82.90

 23 2101025195 NAJWA NURSABRINA MAHDIYYAH  81 80  81 85 A 81.20

 24 2101025205 SOYA AMELIA PUTRI  81 84  81 88 A 82.30

 25 2101025209 MUTIRA RUSLIAN  81 82  81 84 A 81.50

 26 2101025247 NURUL DIAN ARWULAN  80 79  80 83 A 80.10

 27 2101025254 SULTAN PRAKASH PUJAKELASI  81 80  81 78 A 80.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 28 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY  81 80  81 78 A 80.50

 29 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS  82 83  82 80 A 82.00

 30 2101025292 ADINDA AYU  81 80  81 84 A 81.10

 31 2101025298 RESFIN ALFIAN  80 81  80 84 A 80.60

 32 2101025319 SARAH TITI NABILAH  82 81  82 80 A 81.60

 33 2201025105 SATRIA WICAKSANA  80 83  80 85 A 81.10

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1C

Jadwal Kuliah R.RA403 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

25 Sep 2024

Pengantar ke Arah Pendidikan IPS  25 SULAEMAN

 2 Rabu

2 Okt 2024

Konsep-konsep dan Dimensi Ilmu Sejarah  25 SULAEMAN

 3 Rabu

9 Okt 2024

Ilmu Sosial dan Studi Sosial  24 SULAEMAN

 4 Rabu

16 Okt 2024

Pendidikan IPS dalam Tinjauan Teoritis dan Praksis  23 SULAEMAN

 5 Rabu

23 Okt 2024

Konsep Dasar Sosiologi dalam Perubahan Sosial  24 SULAEMAN

 6 Rabu

30 Okt 2024

Peran IPS dalam Membentuk Karakter dan Kesadaran 

Sosial

 23 SULAEMAN

 7 Rabu

6 Nov 2024

Konsep Sejarah, Sosiologi, Ekonomi dan Budaya 

dalam Pembelajaran IPS

 24 SULAEMAN

 8 Selasa

19 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  25 SULAEMAN



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1C

Jadwal Kuliah R.RA403 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

4 Des 2024

Budaya Lokal dalam Pembelajaran IPS  24 SULAEMAN

 10 Rabu

11 Des 

2024

Urbanisasi dan Perubahan Sosial  25 SULAEMAN

 11 Rabu

18 Des 

2024

IPS dan Pembentukan Karakter Peserta Didik  23 SULAEMAN

 12 Rabu

8 Jan 2025

Ilmu Pengetahuan Sosial dan Pendidikan Perdamaian: 

Menanamkan Nilai Toleransi Sejak Dini

 24 SULAEMAN

 13 Senin

13 Jan 2025

Ilmu Pengetahuan Sosial dan Pendidikan Perdamaian  25 SULAEMAN

 14 Rabu

15 Jan 2025

IPS dan Perannya dalam Kehidupan Nyata  25 SULAEMAN

 15 Rabu

15 Jan 2025

Refleksi Perkuliahan Konsep Dasar IPS dan Penugasa 

Proyek Artikel

 25 SULAEMAN

 16 Rabu

22 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  25 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  1 Februari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 19 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 8 Jan 2025 13 Jan 2025 15 Jan 2025 15 Jan 2025 22 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025011 RIVA AYU ARTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025018 MUHAMAD GUFRON PRAWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025025 KAROLIN NAZWA LIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025032 SYIFA SYAKIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025039 DINI DESTI PERMATA SARI 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 6 2401025046 MEILISA CAHYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025053 FATIKAH FARAH FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401025060 DIAH AYU NURJANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025067 WIGATI AYU WULANDARI 9  56V V X X V X X V X V X X V V V V

 10 2401025074 NADYA FRASSELYA AGUSTINA NASNUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401025081 SAHLA ZAHIDATUL AKMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025088 GHINA NUR SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025096 VANESA LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025103 FATTA YUSUF BANIADAM DAENG TAKKO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025110 LUTFIATUN NAJAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025117 SYAULA ABID FAIZIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025124 MEIVA ORIZA SATIVAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025131 MAULIDINA RACHMA NISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2401025138 AYUK LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025145 NAJMA FITRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025150 CUT BERLIANA HASTRIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 19 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 8 Jan 2025 13 Jan 2025 15 Jan 2025 15 Jan 2025 22 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025153 KHANSA ZULFA THANIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025160 RIDWAN PRATAMA BUDI 13  81V V V X X X V V V V V V V V V V

 24 2401025168 FENISA PUTRI MELIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2401025175 PUTRI SOFIANA MAULIDIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25,00Jumlah hadir :  25  24  23  24  23  24  25  24  25  23  24  25  25  25  25



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Konsep Dasar IPS

1C

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2401025011 RIVA AYU ARTIKA  81 70  81 82 B 78.90

 2 2401025018 MUHAMAD GUFRON PRAWIRA  81 80  81 83 A 81.00

 3 2401025025 KAROLIN NAZWA LIYA  82 81  82 85 A 82.10

 4 2401025032 SYIFA SYAKIRA  75 78  75 83 B 76.40

 5 2401025039 DINI DESTI PERMATA SARI  84 83  84 90 A 84.40

 6 2401025046 MEILISA CAHYANI  83 81  83 86 A 82.90

 7 2401025053 FATIKAH FARAH FIRDAUS  82 78  82 84 A 81.40

 8 2401025060 DIAH AYU NURJANAH  83 82  83 83 A 82.80

 9 2401025067 WIGATI AYU WULANDARI  82 80  82 84 A 81.80

 10 2401025074 NADYA FRASSELYA AGUSTINA NASNUDIN  84 83  84 94 A 84.80

 11 2401025081 SAHLA ZAHIDATUL AKMALIA  82 80  82 84 A 81.80

 12 2401025088 GHINA NUR SALSABILLA  82 81  82 83 A 81.90

 13 2401025096 VANESA LESTARI  82 81  82 84 A 82.00

 14 2401025103 FATTA YUSUF BANIADAM DAENG TAKKO  76 80  76 84 B 77.60

 15 2401025110 LUTFIATUN NAJAH  83 82  83 85 A 83.00

 16 2401025117 SYAULA ABID FAIZIYA  83 82  83 85 A 83.00

 17 2401025124 MEIVA ORIZA SATIVAH  75 75  75 78 B 75.30

 18 2401025131 MAULIDINA RACHMA NISA  82 78  82 84 A 81.40

 19 2401025138 AYUK LESTARI  83 82  83 84 A 82.90

 20 2401025145 NAJMA FITRIANI  83 82  83 85 A 83.00

 21 2401025150 CUT BERLIANA HASTRIYA  84 83  84 86 A 84.00

 22 2401025153 KHANSA ZULFA THANIA  85 84  85 95 A 85.80

 23 2401025160 RIDWAN PRATAMA BUDI  0 50  0 0 E 10.00

 24 2401025168 FENISA PUTRI MELIANI  82 81  82 84 A 82.00

 25 2401025175 PUTRI SOFIANA MAULIDIA  82 78  82 84 A 81.40



SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1D

Jadwal Kuliah R.RA401 Selasa  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

24 Sep 2024

Orientasi Perkuliahan dan Penyampaian Bahan Kajian 

Mata Kuliah Konsep Dasar IPS

 24 SULAEMAN

 2 Selasa

1 Okt 2024

Ilmu Sosial dan Studi Sosial  24 SULAEMAN

 3 Selasa

8 Okt 2024

Ilmu Sosial dan Studi Sosial  23 SULAEMAN

 4 Selasa

15 Okt 2024

Pendidikan IPS dalam Tinjauan Teoritis dan Praksis  24 SULAEMAN

 5 Selasa

22 Okt 2024

Konsep Dasar Sosiologi dalam Perubahan Sosial  24 SULAEMAN

 6 Selasa

29 Okt 2024

Peran IPS dalam Membentuk Karakter dan Kesadaran 

Sosial

 24 SULAEMAN

 7 Selasa

19 Nov 

2024

IPS dan Pembentukan Empati Sosial  25 SULAEMAN

 8 Selasa

26 Nov 

2024

Globalisasi dan Dampaknya pada Masyarakat Modern 

dalam Perspektif IPS

 23 SULAEMAN



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1D

Jadwal Kuliah R.RA401 Selasa  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

10 Des 

2024

Urbanisasi dan Perubahan Sosial  23 SULAEMAN

 10 Selasa

17 Des 

2024

Perkembangan Ekonomi dan Dampaknya terhadap 

Stuktur Sosial

 24 SULAEMAN

 11 Selasa

24 Des 

2024

Dinamika Sosial di Era Digital: Bagaimana IPS 

Memahami Perubahan Sosial

 21 SULAEMAN

 12 Selasa

31 Des 

2024

Masyarakat Modern dan Musuh-musuhnya  25 SULAEMAN

 13 Selasa

7 Jan 2025

Ilmu Pengetahuan Sosial dan Pendidikan Perdamaian: 

Menanamkan Nilai Toleransi Sejak Dini

 25 SULAEMAN

 14 Senin

13 Jan 2025

Kegunaan Ilmu Sosial dalam Kehidupan Dasar  25 SULAEMAN

 15 Selasa

14 Jan 2025

Refleksi Perkuliahan Konsep Dasar IPS dan Penugasa 

Proyek Artikel

 25 SULAEMAN

 16 Selasa

21 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  25 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  1 Februari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 19 Novr 202426 Novr 202410 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 31 Des 2024 7 Jan 2025 13 Jan 2025 14 Jan 2025 21 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025005 LUTHFIYATUL FISHIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025012 TAUFIQ HIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025026 INDHY RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025033 LOLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025040 REYSHA ADEL AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025047 INDA FADLIKA RUMTRIANA 13  81V V X V V V V V V X X V V V V V

 8 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025061 SALSABILA NOVA AZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401025068 LULU ATUL JAZILAH 13  81V V V V V V V X X V X V V V V V

 11 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025082 MUSYAFFA HABIBURRAHMAN 7  44X X X X X X V X X V X V V V V V

 13 2401025089 NAUFAL MAR'I MAFRUDHO 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 14 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025118 SUCI MULIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025125 ANGGUN ROSA AFRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2401025132 NIA NURAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025045 - Konsep Dasar IPS

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 19 Novr 202426 Novr 202410 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 31 Des 2024 7 Jan 2025 13 Jan 2025 14 Jan 2025 21 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025154 DIAN NAILA RAHMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025165 FATH SYURA MUNTESERI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24,00Jumlah hadir :  24  23  24  24  24  25  23  23  24  21  25  25  25  25  25



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Konsep Dasar IPS

1D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2401025005 LUTHFIYATUL FISHIYAH  83 84  83 85 A 83.40

 2 2401025012 TAUFIQ HIDAYAH  84 83  84 90 A 84.40

 3 2401025019 FAZA JEHAN LUKMANUL HAKIM  85 84  85 95 A 85.80

 4 2401025026 INDHY RAHMAWATI  83 80  84 88 A 83.30

 5 2401025033 LOLA  82 80  82 87 A 82.10

 6 2401025040 REYSHA ADEL AULIA  83 82  83 88 A 83.30

 7 2401025047 INDA FADLIKA RUMTRIANA  84 83  84 87 A 84.10

 8 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI  85 83  85 90 A 85.10

 9 2401025061 SALSABILA NOVA AZAHRA  83 82  83 84 A 82.90

 10 2401025068 LULU ATUL JAZILAH  82 82  83 85 A 82.70

 11 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI  82 81  82 84 A 82.00

 12 2401025082 MUSYAFFA HABIBURRAHMAN  82 82  83 85 A 82.70

 13 2401025089 NAUFAL MAR'I MAFRUDHO  80 78  80 78 B 79.40

 14 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI  82 81  82 84 A 82.00

 15 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY  82 81  82 85 A 82.10

 16 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA  82 82  83 85 A 82.70

 17 2401025118 SUCI MULIANI  84 83  84 92 A 84.60

 18 2401025125 ANGGUN ROSA AFRIANI  83 82  83 87 A 83.20

 19 2401025132 NIA NURAINI  84 83  84 88 A 84.20

 20 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA  82 80  82 87 A 82.10

 21 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA  83 82  83 85 A 83.00

 22 2401025154 DIAN NAILA RAHMI  82 81  82 85 A 82.10

 23 2401025165 FATH SYURA MUNTESERI  83 80  83 86 A 82.70

 24 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI  84 83  84 92 A 84.60

 25 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN  83 82  83 85 A 83.00



SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070608 - Sejarah Intelektual

: 3A

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

25 Sep 2024

Pengantar ke Arah Sejarah Intelektual  19 SULAEMAN

 2 Rabu

2 Okt 2024

Intelektual Organik dan Mekanik dalam Perspektif 

Edward Said

 20 SULAEMAN

 3 Rabu

9 Okt 2024

Peran dan Fungsi Intelektual  20 SULAEMAN

 4 Rabu

16 Okt 2024

Kesadaran Intelektual  19 SULAEMAN

 5 Rabu

23 Okt 2024

Intelektual di Persimpangan Sejarah  20 SULAEMAN

 6 Rabu

30 Okt 2024

Intelektual Era Yunani dan Romawi Kuno  20 SULAEMAN

 7 Rabu

6 Nov 2024

Intelektual di Era Pencerahan dan Pemikiran Abad 18  18 SULAEMAN

 8 Senin

18 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  20 SULAEMAN



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070608 - Sejarah Intelektual

: 3A

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

4 Des 2024

Transmisi Pengetahuan di Era Kekhalifahan Islam: 

Sebuah Kajian Sejarah Intelektual

 18 SULAEMAN

 10 Rabu

11 Des 

2024

Pembaharuan dan Intelektualisme di Asia Tenggara  18 SULAEMAN

 11 Rabu

18 Des 

2024

Dari Rasionalisme ke Postmodernisme: Arah 

Pemikiran Intelektual Abad 20

 17 SULAEMAN

 12 Jumat

27 Des 

2024

Intelektual Organik dan Intelektual Mekanik  20 SULAEMAN

 13 Rabu

8 Jan 2025

Intelektual, Post Truth dan Kebenaran yang Hilang  20 SULAEMAN

 16 Rabu

22 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  20 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

  

 14   Rabu     Intelektual dan Matinya Kepakaran Thom Nichols   20      SULAEMAN
              16 Jan 2025

 15 Kamis     Refleksi Perkuliahan Sejarah Intelektual  20      SULAEMAN
            17 Jan 2025   

Jakarta,  1 Februari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070608 - Sejarah Intelektual

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 18 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 27 Des 2024 8 Jan 2025 22 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2301075004 KAYYIS ABDULLAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2301075006 DHAWALA ANGGADHA 11  79V V V X V V X V V V X V V V

 5 2301075007 RAFI APRILIAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2301075009 DEA SRI WAHYUNI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2301075010 ARFIANA HUSNA 13  93X V V V V V V V V V V V V V

 9 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2301075012 FAROUQ FALIKA RAHMAN 11  79V V V V V V V V X X X V V V

 11 2301075013 ABI GAIL HUDANTO 11  79V V V V V V V V X X X V V V

 12 2301075014 INDAH FAUZIAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2301075015 NOVAL SABILLAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 15 2301075017 FIKRI MAULANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2301075019 MUHAMMAD IRFAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2301075022 AHMAD MAULANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  20  20  19  20  20  18  20  18  18  17  20  20  20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sejarah Intelektual

3A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH  75 70  75 50 B 71.50

 2 2301075004 KAYYIS ABDULLAH  83 82  83 87 A 83.20

 3 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI  80 76  80 75 B 78.70

 4 2301075006 DHAWALA ANGGADHA  80 78  80 75 B 79.10

 5 2301075007 RAFI APRILIAN  81 78  81 78 A 80.10

 6 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY  81 78  81 78 A 80.10

 7 2301075009 DEA SRI WAHYUNI  81 78  81 77 A 80.00

 8 2301075010 ARFIANA HUSNA  83 82  83 85 A 83.00

 9 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI  82 81  82 84 A 82.00

 10 2301075012 FAROUQ FALIKA RAHMAN  0 0  0 0 E 0.00

 11 2301075013 ABI GAIL HUDANTO  80 75  80 75 B 78.50

 12 2301075014 INDAH FAUZIAH  81 77  82 78 A 80.30

 13 2301075015 NOVAL SABILLAH  85 84  85 90 A 85.30

 14 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN  84 85  84 92 A 85.00

 15 2301075017 FIKRI MAULANA  83 82  83 84 A 82.90

 16 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK  82 81  82 86 A 82.20

 17 2301075019 MUHAMMAD IRFAN  84 82  84 90 A 84.20

 18 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN  80 78  80 75 B 79.10

 19 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA  80 78  80 73 B 78.90

 20 2301075022 AHMAD MAULANA  83 82  83 86 A 83.10

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd
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